
2024 

 
 

CENTRUM RO}MITÁL POD TYEMaÍNEM 

poskytovatel sociálních slu~eb 

Na Spravedlnosti 589 

262 42 Ro~mitál pod TZembínem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Budeme Vám oporou“ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
1 

Základní údaje 
 

 

 

Název organizace  Centrum Ro~mitál pod TZembínem,  
poskytovatel sociálních slu~eb  
(dále jen Centrum) 
 

Ppsobnost    celostátní 
 

Organizační forma  pZísp�vková organizace StZedočeského kraje 

 

I      42727219 

 

Adresa  Na Spravedlnosti 589, 262 42 

Ro~mitál pod TZ. 
 

Telefon     318 679 411 

 

Fax      318 679 440 

 

E-mail     sekretariat@centrumrozmital.cz 

 

Web    www.centrumrozmital.cz 

 

Vedení organizace  Ing. Lubob Halenkovský, Zeditel 
 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@centrumrozmital.cz
http://www.centrumrozmital.cz/


 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ÚVODNÍ SLOVO YEDITELE

I. PYEHLED INNOSTI ZAYÍZENÍ
" I.1 UBYTOVÁNÍ
" I.2 STRAVOVÁNÍ
" I.3 SOCIÁLNÍ SLU}BA
" I.4 FOTOGALERIE

II. PROVOZ

III. ZDRAVOTNÍ, OaETYOVATELSKÁ PÉE, REHABILITACE 

IV. ZAM�STNANCI
" IV.1 ORGANIZANÍ STRUKTURA
" IV.2 PRACOVNÍ NESCHOPNOST
" IV.3 VZD�LÁVÁNÍ

V. BOZP

VI. FINANNÍ ZHODNOCENÍ

VII. ZÁV�R



 
3 

ÚVODNÍ SLOVO YEDITELE 
 

 

Vážení přátelé,  

dovolte mi, abych Vás prostřednictvím této Výroční zprávy informoval o 

kompletním hodnocení provozu našeho Centra, příspěvkové organizace, a to 

jak z pohledu poskytování sociálních služeb klientům, tak i z pohledu 

provozně – ekonomického.  

Uvedenými údaji bych rád přiblížil široké veřejnosti hospodaření naší 
organizace jak po stránce financování, personálním obsazení, organizační 

struktuře, skladbě klientů, tak i nahlédnutí do aktivit a života v našem 

zařízení za rok 2024. 

 

Děkuji Vám všem 

 

Ing. Luboš Halenkovský, ředitel zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

I. PYEHLED INNOSTI ZAYÍZENÍ 
 

V Centru poskytujeme dva druhy slu~eb určené seniorpm.  

 

 DOMOV PRO SENIORY 

 

Domov pro seniory poskytuje slu~by u~ivatelpm od 63 let. 

 

 DOMOV SE ZVLÁaTNÍM RE}IMEM 

Domov se zvlábtním re~imem poskytuje slu~by u~ivatelpm s 
chronickým dubevním onemocn�ním od 57 let s diagnózou 
demence bez vá~n�jbích poruch chování.  
Zam�Zujeme se pZevá~n� na staZeckou demenci a Alzheimerovu 
chorobu. 

 

Pomáháme nabim klientpm vybírat z jednotlivých slu~eb podle 
úrovn� jejich schopnosti plnit b�~né denní úkony a postarat se o 
sebe. Jedná se o sociální slu~by s komplexní péčí zalo~enou na 
moderních terapeutických postupech. Zahrnuje nepZetr~ité sociální 
a zdravotní slu~by, stravování a rozmanité volnočasové aktivity. Tato 

slu~ba je určena lidem, kteZí ze zdravotních dpvodp ji~ nemohou 

zpstat doma a potZebují odbornou péči. Nabe slu~by poskytují co 
nejbirbí mo~nosti pomoci seniorpm odvíjející se od jejich reálného 
zdravotního stavu a mentálních schopností.  

 

 

 

 

 

 



 
5 

Jednolp~kový Dvoulp~kový TZílp~kový
Domov pro seniory 36 50 1

Domov se zvlábtním re~imem 8 35 1

Celkem 44 85 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

36

50

1

8

35

1

44

85

2

I.1 UBYTOVÁNÍ 
 

Celková kapacita zaZízení je 220 lp~ek , tj.139 lp~ek nabízí  Domov 

pro seniory a 81 lp~ek Domov se zvlábtním re~imem.  

Ubytování je poskytováno v bezbariérovém prostZedí, v 
jednolp~kových, dvoulp~kových a výjimečn� i tZílp~kových pokojích.  

Pokoje jsou nekuZácké s mo~ností vyu~ití vyhrazených prostor 
domova ke kouZení.  

 

Úhrada za pobyt v "Centru" placená u~ivatelem je stanovena dle 
Zákona č. 108/2006 Sb., který provádí Vyhlábka č. 505/2006 Sb. a 

Zídí se Ceníkem Centra. 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
6 

Prpm�rná oblo~nost v roce 2024 činila: 
- Domov pro seniory 98,56 %, 

- Domov se zvlábtním re~imem 98,19 %. 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

98,58
98,71

98 98,11 98
97,77

99,51
99,28

98,49

99,37 99,3

97,54

Oblo~nost Domov pro seniory

97,85

99,45 99,52

97,86
98,09

98,85
98,45

98,77

97,7

96,22

97,7 97,85

Oblo~nost Domov se zvlábtním re~imem



 
7 

Celkový počet u~ivatelp ke dni 31.12.2024 byl:  

- Domov pro seniory 134 

- Domov se zvlábtním re~imem 78. 

 

 

Prpm�rný v�k u~ivatelp v zaZízení: 
- Domov pro seniory 83,2. 

- Domov se zvlábtním re~imem 83,2. 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

27 a~ 65 let 66 a~ 75 let 76 a~ 85 let 86 a~ 95 let Nad 95 let

Domov pro seniory 2 23 55 50 4

Domov se zvlábtním re~imem 2 5 45 24 5

2

23

55

50

42 5

45

24

5

V�ková struktura klientp
k 31.12.2024



 
8 

I.2 STRAVOVÁNÍ 
 

Strava je pZizppsobena svým slo~ením a úpravou zdravotnímu stavu 

u~ivatelp dle dietního systému. Strava je pro u~ivatele pZipravována 
ve vlastní kuchyni a odpovídá hygienickým pZedpispm HACCP. 
U~ivatelé mají v domov� denn� zajibt�na tZi hlavní jídla (snídan�, 
ob�d, večeZe) a dv� vedlejbí jídla (dopolední pZesnídávka, 

odpolední svačina). U diabetikp je zaZazena jebt� druhá večeZe. 
U~ivatelpm je podávána strava (dle indikace lékaZe): normální, 
diabetická, betZící. U~ivatelé mají s ohledem na dietní re~im mo~nost 
výb�ru ze dvou variant ob�dp. 

Kvalita a pestrost stravy je hodnocena stravovací komisí slo~ené ze 
zástupcp u~ivatelp a zástupce stravovacího úseku. Jídelní lístek 
sestavuje nutriční terapeut, správnost schvaluje vedoucí 
stravovacího provozu a Zeditel.  
Jídlo je podáváno v jídelnách na jednotlivých patrech nebo pZímo 
na pokoji u~ivatele, s ohledem na jeho zdravotní stav. Dále má také 

mo~nost se naob�dvat na hlavní jídeln�. 
Pokud to u~ivatelpm zdravotní stav dovoluje, mohou té~ dle libosti 

vyu~ívat samostatné kuchyňky vybavené základními spotZebiči. 
asto se tak d�je napZíklad v souvislosti s nejrpzn�jbími zájmovými 
aktivitami. 

 

 

Druh diety 

 

 

NORMÁLNÍ 
STRAVA 

 

aETYÍCÍ DIETA 

 

DIABETICKÁ 
DIETA Druh stravy 

 

snídan� 

 

48,- 48,- 48,- 

pZesnídávka 

 

20,- 20,- 20- 

ob�d 

 

102,- 102,- 102,- 

svačina 

 

26- 26,- 26,- 

večeZe 

 

55,- 55,- 55,- 

druhá večeZe 

 

0 0 14,- 

 

Hodnota surovin 

 

74,-Kč 

 

74,-Kč 

 

83,-Kč     

CELKEM 251,-Kč 251,-Kč 265,-Kč 



 
9 

 

I.3 SOCIÁLNÍ SLU}BA 
 

Centrum poskytuje pobytové sociální slu~by odpovídající 
schopnostem u~ivatelp sociálních slu~eb. Poskytování sociální slu~by 
se plánuje dle individuálních potZeb, schopností a cílp jednotlivých 
u~ivatelp. O prpb�hu poskytování sociální slu~by se vedou písemné 
individuální záznamy, které se prpb�~n� vyhodnocují za účasti 
u~ivatele. Součástí individuálního plánování je takté~ nácvik 
sebeobsluhy.  

Individuální plán je komplexní, flexibilní a koordinovaný nástroj pro 
aktivní spolupráci poskytovatele sociální slu~by, pZíjemce sociální 
slu~by, jeho rodiny. Tento plán je koordinovaný pracovníkem (tzv. 
klíčovým), který podporuje a doprovází u~ivatele v procesu 
individuálního plánování. Proces zahrnuje identifikaci potZeb, rizik, 
volbu cílp individuálního plánu, volbu metod k dosahování cílp, jeho 
naplňování a zhodnocení. 

Pracovníci vbech útvarp se pravideln� vzd�lávají na odborných 
semináZích, poradách v zaZízení i mimo n�j. Tyto aktivity jsou dple~ité 
pro napln�ní jejich zppsobilosti pro výkon své funkce. Takté~ se 
účastní supervizních setkání, která pomáhají zam�stnancpm lépe 
zvládat proces ji~ zmiňovaného individuálního plánování, 
komunikaci s u~ivatelem a jeho rodinou a napomáhají k lepbí 
pohod� na pracovibti a jinému pohledu na problémy pZíjemcp 
sociální slu~by. 

Sociální práci a poradenství zajibeují sociální pracovnice s pZíslubnou 
kvalifikací. Sociální pracovnice vedou osobní dokumentaci 
u~ivatelp, zajibeují sociální poradenství u~ivatelpm, jejich rodinám a 
zájemcpm o slu~bu. Vedou agendu ~adatelp o poskytování sociální 
slu~by a zajibeují pravidelnou kontrolu pZísp�vku na péči. Podílí se na 
sociálním betZení jednotlivých ~ádostí a tím na pZíprav� a realizaci 
individuálního plánování. Jsou zapojeny do pZípravy aktualizací a 

realizace standardp kvality sociálních slu~eb. Dále zabezpečují 
sociáln�-právní úkony včetn� zabezpečení sociální slu~by, v 
součinnosti s jinými organizacemi a orgány státní správy. 



 
10 

Zodpovídají za úplnost a správnost vedení kmenové databáze 
u~ivatelp za celou organizaci, vystavují písemnosti, jsou prostZedníky 
pZi uzavírání smluv a dodatkp o poskytování sociálních slu~eb. 

U~ivatelé mají mo~nost vyu~ít slu~eb kadeZnictví, holičství a pedikúry. 
I tyto doplňkové činnosti mají vliv na jejich pohodu. 

Nabim cílem je poskytovat sociální slu~by na vysoké úrovni, kvalitní a 
komplexní péči u~ivatelpm sociální slu~by s dodr~ováním 
humánního pZístupu a etického kodexu zam�stnancp. U~ivatelpm 
se sna~íme vytváZet pocit domova a bezpečí s respektováním jejich 
práv a svobod v co mo~ná nejvybbí mo~né míZe. Soub�~n� 
vytváZíme mo~nosti a podporujeme účast pZíjemcp sociálních 
slu~eb na společenském ~ivot�. 

 

 

 
 
 
 

Domov pro seniory Domov se zvlábtním reZimem
umíst�no 38 24

odmítnuto 7 7

zemZelo pZed umíst�ním 22 16

na umíst�ní čeká 80 26

38

24

7 7

22

16

80

26

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Počet ~ádostí o slu~bu k 31.12.2024



 
11 

I.3A PYÍSP�VEK NA PÉI 
 

PZísp�vek na péči nále~í osobám, které jsou v úkonech 
péče o vlastní osobu závislé na pomoci druhých. PZísp�vek 
je pZiznáván na základ� sociálního betZení a na základ� 
posouzení zdravotního stavu posudkovým lékaZem 
pZíslubné okresní správy sociálního zabezpečení. Výbe 
pZiznaného pZísp�vku na péči je pak ukazatelem, v jaké 
míZe člov�k potZebuje pomoc určité slu~by.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.

stupeň
II.

stupeň
III.

stupeň
IV.

stupeň
bez

PnP

Domov pro seniory 38 36 35 6 19

Domov se zvlábtním re~imem 8 21 28 17 4

38
36

35

6

19

8

21

28

17

4

PZehled pZísp�vku na péči k 31.12.2024



 
12 

I.3B AKTIVIZACE 
 

Nabídku pro vyu~ití volného času klientp zajibeují aktivizační 
pracovníci Centra. V rámci aktivizačních programp nabízíme 
aktivity individuální a skupinové. Ka~dá nabízená aktivita je 
dobrovolná a klient má mo~nost a právo svpj čas trávit v soukromí. 
PZi individuální aktivizaci vycházíme z ~ivotního pZíb�hu u~ivatele, 

jeho zájmp a koníčkp, profese, rodinných vazeb a pZedevbím také z 
jeho schopností a dovedností. 
Program pru~n� reaguje také na potZeby a pZání. Aktivizace se 
cílen� zam�Zuje na rozvoj a udr~ení osobních a sociálních 
schopností nabich u~ivatelp, její rozmanitost má za cíl co nejvíce 
pZipomínat domácí prostZedí s dopomáháním k sebeobsluze. Pro 
imobilní u~ivatele a pro u~ivatele trpící demencí či Alzheimerovou 
chorobou je program veden individuáln�ji, práv� s ohledem na 
jejich schopnosti a mo~nosti. 
Provádíme taneční terapii, cvičení zam�Zené na trénink pam�ti, 
stolní hry, výrobu keramiky, canisterapii, nácvik jemné motoriky a 
u~ivateli velmi oblíbené vaZení a pečení. Disponujeme dv�ma 
multifunkčními panely na procvičování jemné motoriky a tabulí 
s písmenky na hru scrabble. 
 

Kulturní akce, které jsme uspoZádali pro klienty v nabem Centru 
v roce 2024. 

Jak jist� mnozí z vás v�dí, v nabem Centru – Centrum Ro~mitál pod 
TZembínem, poskytovatel sociálních slu~eb se stále n�co d�je a pro 
nabe klienty se sna~íme uspoZádat b�hem roku celou Zadu akcí a 
rpzných aktivit. Nejinak tomu bylo i v loňském roce.   Byly to nejen 

akce kulturní a společenské, ale i sportovní, pZípadn� vzd�lávací. 
SamozZejm� nechyb�ly ani rozmanité aktivizační činnosti, do 
kterých se zapojovali pouze u~ivatelé, kteZí o n� mají zájem.  
Mezi sportovní vy~ití patZily rozmanité turnaje a klání, ae ji~ 
v ku~elkách, ve shazování plechovek, hrál se náb „ro~mitálský 
pétanque“, prodlou~ená ruka pro trénování motoriky, hod na kob, 
montování víček, házení krou~kp, sout�~ zam�Zená na motoriku 
s názvem „bneci“ a dalbí činnosti. Tyto aktivity jsou pravideln� 
plánovány na pond�lní dopoledne.  



 
13 

Úterní dopoledne patZila jednou za čtrnáct dní klientpm, kteZí rádi 
tvoZí rukama a to v keramickém krou~ku, který probíhá v KLUBU. 

Vznikají tam opravdu krásné a vkusné výrobky, kterými 
prezentujeme nabe zaZízení  na rpzných prodejních výstavách nebo 
jarmarcích. Rovn�~ jsou vyu~ívány k výzdob� Centra.  
StZedeční dopoledne trávili u~ivatelé pZi pravidelném cvičení, které 
probíhalo na  společenské místnosti. N�kdy se cvičení stZídalo i 
s taneční terapií, kterou si milovníci tance a hudby nále~it� u~ívali. 
Na záv�r si po procvičení t�la procvičili účastníci i mozek a to 
prostZednictvím trénování pam�ti. 
tvrteční dopoledne patZí muzikoterapii, kterou nám ji~ n�kolik let 
zajibeuje paní MgA. Vladimíra at�pánová. Ta si pZipravuje v~dy 
písničky v�nované určitému tématu, které jsou danému tématu 
blízké, rovn�~ si o daném období s klienty povídají, vzpomínají, jak 
které události probíhaly a co za~ívali. 
V pátek se klienti scházeli pZi pravidelných videokavárnách, kdy 
sledovali hlavn� známé české filmy, komedie, pohádky nebo filmy, 
které si sami vy~ádali a cht�li je vid�t.    
PZi aktivizačních činnostech se klienti zapojovali do malování, 
pečení, vaZení, trénování pam�ti, hraní oblíbeného Binga, tkaní na 
ručním stavu, pletení z papírových ruliček, výroby keramiky apod. 
Pravideln� jezdí nabe klienty pot�bit psí kamarádi ze sdru~ení 
PESSOS, kteZí do nabeho Centra dojí~d�jí ji~ n�kolik let a stále 
pZinábejí nabim klientpm pot�bení a vykouzlí i úsm�v na rtech.  
Se svými vystoupeními mezi nabe klienty pravideln� docházeli i ~áci 
Základní um�lecké bkoly J. J. Ryby z Ro~mitálu. Vystupovali jak 
s individuální hrou na nástroje, tak v malých komorních uskupeních 
a nechyb�ly ani v�tbí soubory, a to dechový, flétnový, kytarový 
nebo p�vecký sbor.  
Pravideln� k nám jezdily i d�ti ze Základní bkoly z Tochovic. Jejich 

vystoupení jsou v~dy velice hezky a vkusn� nacvičená, a setkávají 
se s  velkým potleskem divákp. V období adventu nám pravideln� 
chodí zazpívat TZembínská kvítka, která rovn�~ popZála nabim 

klientpm krásné vánoční svátky a pZedala i milé dárečky.  Rovn�~ se 
konají pravidelné bohoslu~by s páterem MisaZem.  
Ke zpZíjemn�ní času pZipravujeme pro nabe u~ivatele celou Zadu 
hudebních vystoupení, napZ. vystupoval pan Kubec s vánočním 



 
14 

programem, pan Vízner s partnerkou, pan aimon Pečenka 
s pásmem hitp Waldemara Matubky nebo Karla Gotta. Dále se sebli 
klienti pZi vystoupení pana Pecháčka, který ppsobí v kapele 

alapeto, či si vyslechli pana  Radka KonaZe, který zazpíval písničky 
Karla Gotta, Waldemara Matubky a dalbích interpretp. Jedním 
z nových interpretp, kteZí nás navbt�vují, je pan Jaromír Adamec, 
který zpívá hlavn� nejv�tbí  hity Waldemara Matubky a dalbí 
interpreti.  

Nesmíme zapomínat ani na besedy s panem Zeditelem, které se 
konají v�tbinou dvakrát nebo tZikrát do roka, v�tbinou na jaZe a 
v zim� nebo podle potZeby.   
PZi plánování kulturních akcí jsme nezapomn�li ani na oslavu 
významných dnp či událostí. 
V únoru pZijeli se svým masopustním pásmem ~áci ze bkoly 
z Tochovic a pZedvedli tak jak je zvykem vydaZené pZedstavení. 
Jako v~dy ud�lali svojí bikovností nabim klientpm velkou radost a za 
to byli odm�n�ni velkým potleskem.  
V m�síci bZeznu jsme oslavili MD}, kdy n�~n�jbí část populace 
obdr~ela od pZedstavitelek Spolku Ro~mitálský senior, symbolickou 
kv�tinu.  
PZedat dárek k MD} v podob� hudebního vystoupení pZijel nabim 
klientkám i pan Palivec se svou kapelou. Posezení na společenské 
místnosti uspoZádané u pZíle~itosti oslav MD} se vydaZilo a to hlavn� 
díky milé hudb� a výbornému občerstvení, které pZipravili 
zam�stnanci stravovacího úseku. Vystoupení muzikantp se vbem 
moc líbilo a mnozí se s chutí ke zp�vu pZidali.    
V bZeznu si mohli klienti zazpívat a panem VoZíbkem, uskutečnilo se 
toti~ na společenské místnosti oblíbené posezení s harmonikou, kde 

nemohli chyb�t oblíbené lidové písničky, které si vbichni, kteZí pZibli, 
s panem VoZíbkem s chutí zazpívali.  
V tomto m�síci se rovn�~ nabi zástupci zúčastnili prodejní 
Velikonoční výstavy, kterou poZádá Krajský úZad StZedočeského 
kraje. Prezentovali tam nabe zaZízení vkusnými velikonočními 
výrobky, kterých se velká v�tbina prodala.  
Ve stejném týdnu se nabi zástupci jebt� zúčastnili na Velikonočním 
jarmarku, který byl uspoZádán v prostorách ro~mitálského muzea a 



 
15 

na muzejním nám�stíčku. Také zde se nabe výrobky setkaly s velkým 
úsp�chem.  
Koncem m�síce vystoupil se svým programem pan Vladimír 
Pecháček. Hezké lidové a staropra~ské písničky si spolu s panem 

Pecháčkem zazpívali vbichni, kteZí se zúčastnili.  
V první polovin� dubna pZijel se svým programem pan JiZí Vízner a 
spolu s partnerkou paní Helenou Krupovou pZedstavili nabim 
klientpm pZedstavení s názvem „Na Osad� hráli“, slo~ené z celé 
Zady nejznám�jbích country a trampských písniček.  I tyto melodie si 
s nimi s chutí zazpívali klienti, kteZí si pZedstavení zúčastnili. 
Posledního dubna jsme jak je u nás pravidlem slavili „filipojakubskou 
noc“ a do Centra pZilet�ly opravdu vyvedené čarod�jnice. Byl jich 
velký rej a v dopoledních hodinách navbtívili klienty po pokojích. 
Odpoledne se potom na společenské místnosti konal čarod�jnický 
rej. Zábavy se zúčastnilo velké mno~ství klientp a zábava byla 
opravdu vydaZená. Velkou m�rou se o to zaslou~ila vystupující a 
zpívající skupina MAMAJIMI BAND, kteZí v~dy doká~í vytvoZit 
pZíjemnou atmosféru. Klienti si pochutnali i na výborném 
občerstvení, které pZipravily pracovnice v nabí kuchyni. Vbichni si 
čarod�jnický rej u~ili a necht�lo se jim ani odejít.  
V kv�tnu pZijel nabe klienty pot�bit se svým programem „Zvonky 
v Loren�“ pan aimon Pečenka. Známé starbí melodie se vbe, 
divákpm moc líbily a ty notoricky známé si s panem Pečenkou 
s chutí zazpívali. 
V kv�tnu se jebt� sebli klienti na společenské místnosti panem 

VoZíbkem a s chutí si zazpívali  hezké české písničky s jeho 

harmonikou. Posezení si vbichni u~ili a dobZe se bavili. 
V záv�ru m�síce pZibly své dramatické pZedstavení  „Karkulka“ 
sehrát nabim klientp ~áci dramatického krou~ku ze Základní 
um�lecké  bkoly z Ro~mitálu pod TZembínem. Jednalo se o 
absolventské pZedstavení a bylo opravdu vydaZené a mladí herci 
byli za své um�ní odm�n�ni vZelým potleskem. 
V sobotu 8. června jsme v nabem Centru uspoZádali dalbí ročník nabí 
„Zahradní slavnosti“, tento byl ji~ devátý. Nutno konstatovat, ~e pZi 
nás stál n�kdo, kdo nás má rád a dopZál nám op�t krásné počasí, 
které nikdo nečekal, s ohledem na to, jaké teploty a nečas 
panovaly  v pZedcházejících dnech pZed slavností.  Program začal 



 
16 

úderem dvanácté, kdy pan Zeditel, Ing. Lubob Halenkovský, 
vbechny pZivítal, popZál jim pZíjemnou zábavu a aby si odpoledne u 

nás u~ili.  Prvními vystupujícími byli členové skupiny Ginevra, kteZí 
jebt� na ~ádné nabí slavnosti nesm�li chyb�t.  Po ní vystupovali 
„um�lci z Prahy“, jejich~ vystoupení nám zprostZedkovává náb 
patron pan Jan Ku~elka. První vystupoval se svou kytarou pan 

Miroslav Paleček. Poté následoval trochu jiný ~ánr hudby, kdy se 
svými melodiemi z muzikálp vystoupil a diváky pot�bil pan Ladislav 
Spilka. Posledním vystupujícím byl pan JiZí Helekal, který nám hned 
po pZíjezdu hlásil, ~e u~ u nás v Centru vystupoval. Ten také svým 
zp�vem „rozparádil“ publikum nejvíce.  Vbichni zmín�ní zp�váci byli 
velice pZíjemní, sympatičtí a vstZícní jak k divákpm, tak i k nabim 
klientpm.  Po vystoupení nabich VIP hostp následovalo malé 
pZekvapení, nejen pro pana Zeditele, ale i pro vbechny účastníky 
slavnosti ale hlavn� pro d�ti, které mu pZipravily pracovnice 
stravovacího úseku. Jak jist� mnozí v�dí, má náb pan Zeditel rád 
zvíZata a proto pro n�ho d�včata nacvičila taneček z filmu 

Madagaskar. Vystoupení m�lo velký úsp�ch a tak ho vystupující na 
pZání jebt� jednou zopakovaly. Po tomto čísle jsme ji~ tleskali 
B�lčickým ma~oretkám s jejich vystoupeními. Musím pZipomenout, 
~e se jim v tomto roce nebývale daZilo a zúčastnily se Mistrovství 
eské republiky v eské ma~oretkové a twirlingové federaci 
v áslavi, odkud si pZivezly n�kolik medailí. I jejich vystoupení se 
setkalo s velkým potleskem, který byl samozZejm� zaslou~ený a 
tleskali jim jak ti nejmenbí, a to doslova, tak i ti nejstarbí diváci. Moc 
d�kujeme. Po ma~oretkách následovalo vystoupení TZembínských 
kvítek. Jejich písničky se velmi líbily a také jejich vystoupení bylo 
odm�n�no zaslou~eným potleskem.  Záv�rečnou „tZebničkou na 
dortu“ bylo tentokrát vystoupení kapely MAMAJIMY BAND,  kteZí 
ud�lali dpstojnou tečku za nabí Zahradní slavností. I poslední 
vystupující m�li u divákp zaslou~ený potlesk a ovace. Krom� 
vystoupení um�lcp byly pZipraveny jebt� rpzné doprovodné aktivity. 
Hlavn� pro d�ti jsme pZipravili malování na obličej, jízdu na nabich 
kobylkách, spoustu sout�~í, kde za odm�nu byly hezké dárečky 
nebo sladkosti. Pro dosp�lé i d�ti nechyb�la bohatá tombola, 
prodej výrobkp a pečiva, jejich~ výt�~ek je vyu~íván na aktivizační 
činnosti s klienty, na výlety, na nákup materiálu pro tvoZení a 



 
17 

podobn�. Výborné občerstvení a obsluhu zajibeovali pracovníci 
stravovacího úseku, recepce a údr~by. Toto vbechno, co jsem teď 
popsala, by se nemohlo uskutečnit bez nabich sponzorp a dalbích 
dárcp, kteZí poskytli buď finanční prostZedky, materiál na výrobu 
výrobkp nebo pZisp�li i jinak. Nechci je zde vyjmenovávat, proto~e 
bych určit� na n�koho mohla zapomenout, a to opravdu nechci. 
Vbem Vám patZí velké pod�kování. Celá tato akce by se nemohla 
uskutečnit ani bez nasazení zam�stnancp Centra vbech odd�lení a 
úsekp, bez nich to samozZejm� rovn�~ neblo.  

V první polovin� června jsme uspoZádali ji~ první grilování, Bohu~el 
počasí nám nepZálo, a proto jsme se sebli ve společenské místnosti, 
kde nám hrál pan Velíbek s kolegou a jejich písničky pZisp�ly k dobré 
nálad�. Klienti si pochutnali na grilovaných bpekáčcích a zapíjeli je 
dobrý točeným pivečkem. I pZesto, ~e jsme nemohli sezónu zahájit 
venku u grilu, tak si vbichni odpoledne u~ili.  

Hned druhý den pZibli nabe klienty se svým pZedstavením pot�bit ~áci 
ze Speciální bkoly z Ro~mitálu pod TZembínem. Zazpívali n�kolik 
písniček, sehráli n�kolik krátkých scének a zahráli i na zobcové 
flétny. Za snahu byli odm�n�ni vZelým potleskem.  

V červnu pro nabe klientky uspoZádali zástupci sdru~ení „Babíkov“ 
v kadeZnickém salónu a v nabí t�locvičn� „Beauty day“. Klientky 
dobrovolnice krásn� nalíčily, umyli a vyfoukaly jim vlasy a v záv�ru 
jim vyhotovily a hezké „profi“ fotografie. Nutno podotknout, ~e ty 
klientky, které se zúčastnily, toho určit� nelitovaly a krásnými snímky 
se potom s radostí chlubily svým rodinám a známým.  
N�kolik dnp poté, pZibli za nabimi klienty ~áci ze tZídy  3.A,  paní 
učitelky Brejchové a se seniory si na společenské místnosti zacvičili 
a po cvičení se bli s nimi projít na zahradu ke zvíZatpm a 
k zahradnímu jezírku. Dopoledne venku se bkolákpm i seniorpm líbilo. 
Hned dalbí den se skupina seniorp vypravila na výlet parníkem 
z Orlíka na Zvíkov, a poté na prohlídku zvíkovského podhradí. Počasí 
výletníkpm pZálo a cesta parníkem pro n� byla nezapomenutelným 
zá~itkem. PZijeli unavení, ale beastní a plní zá~itkp. 
Ve stejný den odpoledne pZijel zazpívat nabim klientpm melodie 
Waldemara Matubky pan Jaromír Adamec. Vystoupení se konalo 



 
18 

na společenské místnosti a vbichni účastníci si odpoledne s hezkými 
a známými písničkami z mládí u~ili. 
V záv�ru m�síce se dru~stvo klientu vypravilo do Prahy do domova 
seniorp Praha – Háje na akci s názvem „Tuzemský um“. Zúčastnili se 
celé Zady sout�~í, pochutnali si na dobrém ob�d� a u~ili si vyhlábení 
výsledkp a následný kulturní program. Setkali se se seniory s dalbích 
domovp, mohli si popovídat, vym�nit si zkubenosti, prost� si u~ít se 
svými vrstevníky. Domp se vrátili plni zá~itkp.    
Začátkem července jsme uspoZádali besedy s Mgr. Zuzanou 

Kocíkovou o bezpečném chování seniorp na internetu, na telefonu 
a podobn�. Paní magistra upozorňovala ne nebezpečí, 
odpovídala na dotazy a poslouchala jejich zkubenosti. Besedy byly 
vydaZené a doufejme, ~e i pZínosné. 
V červenci se ve druhé polovin� m�síce uskutečnilo dalbí grilování 
a tentokrát nám počasí pZálo a my se mohli sejít venku pod stromy 
a u~ít si tu pravou „grilovačku“ venku u krbu. Velkou zásluhu na 
pZíjemn� pro~itém odpoledni m�la a skupina MAMAJIMI BEND, 
která nám celé odpoledne hrála a zpívala. Den to byl opravdu 
vydaZený a to hlavn� díky dobré svačin� a točenému pivu. 
V srpnu jsme pro nabe klienty uspoZádali výlet na Svatou Horu, který 
patZí v~dy k pln� obsazeným a velice oblíbeným. Proto~e skupinka 
vyrazila ráno včas, mohli se klienti zúčastnit i práv� probíhající mbe, 
které m�la úpln� jinou atmosféru ne~ ty, které probíhají u nás 
v domov� a to hlavn� díky krásnému prostZedí chrámu a 
povznábející atmosféZe, tohoto místa. Nechyb�lo ani posezení 
v kavárničce, která na Svaté HoZe funguje a drobné nákupy 
v nedalekých stáncích.   Výletnici se vrátili nadbení domp. 

I v srpnu jsme op�t grilovali, tentokrát op�t venku pod stromy a o 
dobrou náladu se postarala „Muzika Zdendy Marbíka“.  Bylo krásné 
počasí, vbichni si pochutnávali na výborné svačin�, kterou zapíjeli 
dobrým točeným pivem. Odpoledne se op�t, tak jak bývá, pZi 
takové akci zvykem vydaZilo a vbichni si ho u~ili.  
Na začátku záZí jsme jebt� uspoZádali výlet do zámecké zahrady a 
obory do Blatné. Výletníci se probli parkem, krmili daňky, pokochali 
se pohledem na pybné pávy. Nechyb�lo ani posezení v zámecké 
kavárn� kde si n�kdo pochutnal na káv�, n�kdo na zákusku nebo 
poháru a n�kdo si dal pivo na ~ízeň. Počasí bylo pZíjemné, a tak si 



 
19 

vbichni, kteZí jeli dopoledne v d�jibti natáčení pohádky „aílen� 
smutná princezna“ moc u~ili. Vrátili se nadbení a plní dojmp.  
V první polovin� m�síce absolvovaly tZi z nabich klientek za 
doprovodu aktivizační pracovnice, Sportovní hry poZádané 
Domovem seniorp DobZíb. Na této akci se seblo deset dru~stev 
z rpzných spZátelených domovp a sout�~e se nesly v duchu 

podzimu. Vbichni si setkání i sout�~ní klání nále~it� u~ili. Nabemu týmu 
se dokonce podaZilo obsadit krásn� tZetí místo a o to víc, si sout�~ní 
den u~ily. Domp se vrátili s krásným čokoládovým dortem, na kterém 
si druhý den u kávičky pochutnaly. Také výlet do dobZíbského 
domova se vbem zúčastn�ným moc líbil a dopoledne si nále~it� 
u~ily. 

V záZí se jebt� nabi klienti zúčastnili akce, kterou ka~doročn�  poZádá 
Domov seniorp Hostomice – Zátor. DZíve se setkání s názvem 
„Tančíme pro radost“ konala na hrad� Točník. Nyní se ji~ po 
n�kolikáté scházejí senioZi v prostorách pivovarské restaurace 
v Podlesí. Na toto setkání se vydalo best nabich klientp v doprovodu 

dvou terapeutek.  Akce se zúčastnilo p�t týmp z rpzných domovp 
seniorp a tématem bylo „Z pohádky do pohádky“. Hezké bylo 
vystoupení d�tí z jedné ze základních bkol v PZíbrami, dále 
vystupovali klienti poZádajícího domova s tanečním vystoupením a 
s pZednesem básniček.  Odpoledne shlédli účastníci vystoupení 
seniorek z uskupení „Spolek odrostlých holek“ ze Sokola DobZíb. Po 
celou dobu hrála ~ivá hudba. Nechyb�lo ani bohaté občerstvení. 
Vbichni si den plný zábavy u~ili.   

Hned první Zíjnový den, kdy se slaví „Den seniorp“ jsme pro nabe 
klienty pZipravili malou oslavu. Dopoledne probíhalo v normálním 
re~imu, pouze terapeutky rozdaly klientpm, kteZí jsou v Ro~mitále 
trvale hlábeni k trvalému pobytu jako dárek stolní kalendáZ na rok 
2025. V poledne si klienti pochutnali na slavnostním ob�d�. 
Odpoledne se sebli klienti na společenské místnosti, kde jim k jejich 

svátku zpívala a hrála na akordeon paní Renata Pospíbilová. Hrála 
samé známé melodie, které si s ní vbichni s chutí zanotovali. 
Nechyb�lo ani slavnostní občerstvení, ka~dý klient si pochutnal na 
chlebíčku a zákusku, nechyb�l ani slavnostní pZípitek a výborná 
káva. Vbichni klienti odcházeli z posezení nadmíru spokojení a svpj. 



 
20 

V dalbím týdnu jsme uspoZádali sportovní hry pro nabe klienty a pro 
klienty ze spZátelených domovp. PZijeli mezi nás senioZi ze Sedlčan, 
Vojkova, Zátoru, Zdic, Blatné a samozZejm� nechyb�la ani domácí 
sout�~ní dru~stva. Sout�~ilo se v celé Zad� disciplín, napZíklad se hrál 
náb „ro~mitálský pétanque“, dále prodlou~ená ruka, v�bení 
pono~ek, tajemná bedna, skryté pZedm�ty ve fazolích, navlékání 
korálkp, rozpoznávání vpní – koZení a v�domostní kvíz. Vbichni 
účastníci si vbechny disciplíny nále~it� u~ili a moc se jim klání u nás 
líbilo.  Po výborném ob�d� se odpoledne konalo na společenské 
místnosti slavnostní vyhlábení vít�zp. TZetí pZíčku obsadili senioZi ze 
Zdic, druhá pZíčka patZila týmu klientp z odd�lení DS1 a vít�zi se staly 
seniorky z odd�lení DS2, kterým se daZilo ji~ na sportovních hrách, 
které se konaly na DobZíbi. Vbem se u nás moc líbilo, chválili si 
pZíjemné prostZedí, výborné občerstvení a hlavn� milé pZijetí. Vbichni 
si to u nás nále~it� u~ili.  

V dalbím týdnu pZibly pot�bit klienty d�ti z ro~mitálské základní bkoly, 
konkrétn� ze tZidy paní učitelky Hockové a paní učitelky amolíkové. 
PZedstavily svoji retro módní pZehlídku, kterou si nacvičili u pZíle~itosti 
oslav 60. výročí bkoly.  

V polovin� Zíjna pZibli mezi nabe klienty ~áci ze základní bkoly, ze tZídy 
paní učitelky Petry Brejchové. S klienty d�lali celou Zadu 
rozmanitých aktivit, malovali podzimní obrázky, obtiskávali listy, hráli 
s klienty rpzné hry, prost� si čas strávený s nabimi seniory u~ívali a 

senioZi byli také beastní.  

21. Zíjna pZibly nabe klienty pot�bit svým vystoupením d�ti ze Základní 
bkoly z Tochovic. PZipravily si pro nabe klienty vystoupení o cest� 
jedné české rodiny do Afriky za bt�stím. Vystoupení s vyvedenými 
kulisami a hezkými písničkami se vbem pZítomným moc líbilo a 
rovn�~ dárečky, které si d�ti pro d�dečky a babičky ud�laly vbem 
pZítomným obrovskou radost.  D�ti byly odm�n�ny zaslou~eným 
potleskem a u mnohých klientp se v očích zaleskly i slzy z toho, jak 

jsou d�ti bikovné.  

O den pozd�ji pZijel se svým programem s názvem „To byl pan 
Habler“ pan Vízner a  jeho kolegyn� paní Krupová. Známé české a 
hlavn� pra~ské písničky si s vystupujícími s chutí zazpívali i nabi klienti.  
Vbichni odcházeli s dobrou náladou.  



 
21 

Dalbí den se skupinka nabich klientp vypravila do Strabic do Muzea 
pZírody a navbtívila poté nové zrekonstruovaný zámeček „TZi trubky“. 
I kdy~ počasí nebylo práv� pZív�tivé, výlet se vydaZil a  účastníci 
pZijeli domp spokojení. 

Na Martina se sebli vbichni, kteZí mají rádi hudbu, pZíjemnou 
společnost a rádi si zatančí a zazpívají na společenské místnosti na 
„Martinské zábav�“. Martin, jak je ji~ celou Zadu let zvykem na bílém 
koni nepZijel, ale to nikomu ze zúčastn�ných vpbec nevadilo. Po 
výborném ob�d� si vbichni zábavu moc u~ívali, na čem~ m�lo 
nemalou m�rou zásluhu uskupení hudebníkp MAMAJIMY BAND, 
kteZí nám celé odpoledne neúnavn� hráli a zpívali. Klienti si i na 
zábav� pochutnali na výborných jednohubkách a pZipíjeli si vínem, 
které nebylo pZímo Svatomartinské, ale to nikomu nevadilo a vbem 
chutnalo. Zábavu si vbichni náramn� u~ili a mnohým se ani necht�lo 
odcházet.  

V polovin� listopadu pZijel pot�bit nabe klienty pan Jaromír Adamec, 
který vystoupil s programem „Pocta velkým hlaspm“, kdy zazpíval 
známé a nestárnoucí evergreeny a muzikálové hity od 
sv�toznámých osobností byli Frank Sinatra, Elvis Presley, Tom Jones, 
Karel Gott, Karel Hála a dalbí. Vystoupení se líbilo a klienti odcházeli 
spokojení.  

Druhý den  pZibly nabe klienty pot�bit d�ti ze Základní bkoly 
z Ro~mitálu. NejdZíve si společn� vbichni zacvičili a poté se v�novaly 
tvoZení a rozmanitým hrám.  Dopoledne si vbichni náramn� u~ili.  
 

O den pozd�ji, ve čtvrtek 21. listopadu se terapeutky účastnily 
s výrobky vyrobenými společn� s klienty Vánoční prodejní výstavy 
na Krajském úZadu StZedočeského kraje. Jejich stánek byl krásn� 
osvícený a plný hezkých a vkusných výrobkp. Prodej byl úsp�bný a 
prodalo se celkem vbechno zbo~í.  
 

25. listopadu pZijel se svým vánočním programem pan Radek KonaZ. 
Zazpíval klientpm celou Zadu známých vánočních melodií, n�které 
ji~ tém�Z zlidov�lé a v záv�ru nechyb�ly ani klasické vánoční koledy. 
 

V pátek 29. listopadu nám pZibla zazpívat a navodit vánoční 
atmosféru TZembínská Kvítka. Na setkání nechyb�l ani páter MisaZ, 



 
22 

který nám pZi té pZíle~itosti posv�til adventní v�nce, které si 
aktivizační pracovnice v~dy na ka~dé odd�lení pZipravují. 
K pZíjemné atmosféZe jist� nemalou m�rou pZisp�la i vánočn� 
vyzdobená společenská místnost. Písn� TZembínských Kvítek se vbem 
moc líbily a klienti odm�nili vystupující zaslou~eným potleskem. 
D�kujeme jménem klientp za milé dárečky, které jim v záv�ru 
vystoupení nejmladbí členky souboru rozdaly. Vbichni se t�bíme na 
dalbí setkání.  
 3. a 6. prosince se konaly pravidelné besedy pana Zeditele s klienty 

Centra, kde pan Zeditel shrnul uplynulý rok, pZedstavil své plány do 
budoucna a nezapomn�l ani  pod�kovat personálu za jeho 
namáhavou práci.  
5. prosince v dopoledních hodinách rozdala skupina sestávající 
s čertp, Mikulábe a and�la klientpm mikulábské balíčky, které zajistil 
stravovací  úsek. V�tbina klientp byla z návbt�vy pohádkových 
bytostí nadbená a dopoledne se jim líbilo.  
Odpoledne se od 14:00 hodin konala Mikulábská veselice. Na 
společenské místnosti se seblo celé peklo v čele s Luciferem a 

bandou čertp. Nechyb�l ani and�l a Mikulábem. O dobrou náladu 
vbech se staral pan Velíbek se svou harmonikou. Nechyb�lo ani 
občerstvení, které zajistili pracovníci kuchyn� v podob� 
jednohubek a teplého punče. Odpoledne se vydaZilo a vbichni 
odcházeli s dobrou náladou.  
9. prosince pZibly d�ti ze Základní bkoly z Ro~mitálu pot�bit nabe 
klienty. Vystoupily s celou Zadou básniček a písniček, n�které si 
s nimi s chutí zanotovali a klienti. D�ti ze tZetích tZíd paní učitelky 
Hockové a amolíkové pZinesly klientpm i milé dárečky, které je velice 
pot�bily. Vystoupení a návbt�va d�tí ud�lala vbem seniorpm radost.   

12. prosince pZibli svým um�ním pot�bit nabe klienty ~áci za Základní 
um�lecké bkoly J. J. Ryby a to oboru tanečního i hudebního. 
PZedstavily se dv� skupiny tanečního oboru a d�včata sklidila 
zaslou~ený potlesk. Dále vystupovali ~áci, kteZí hrají na hudební 
nástroje, zpívají. Rovn�~ vystupovala  rpzná hudební uskupení, 
kytarový soubor, „bumaZinka“, atd. Vystoupení se setkalo s vZelým 
ohlasem u nabich klientp a vbechny odm�nili zaslou~eným 
potleskem.  



 
23 

17. prosince si pZibli s nabimi klienty zazpívat koledy, vánoční melodie 
i dalbí písničky muzikanti z uskupení MAMAJIMI BAND. Bylo to velice 
pZíjemné odpoledne a ti, kteZí pZibli, určit� nelitovali.  

20. prosince vystoupil se svým vánočním programem s názvem „S 
vpní cukroví“ pan aimon Pečenka. Krásné melodie podbarvené 
pZíjemným hlasem vystupujícího zpZíjemnili klientpm dopoledne a 
mnohdy lezl i mráz po zádech. Vystoupení se vbem moc líbilo a 
určit� nebylo poslední, neboe pan Pečenka nás navbt�vuje 
pravideln�.  

Ve stejný den v dopoledních hodinách poskytovaly nabim 
klientkám jako ji~ n�kolik let zp�tn� kadeZnice – dobrovolnice. 

Klientky se mohly nechat zdarma hezky učesat a krásn� upravit. 
Slu~by vyu~ily klientky ze vbech odd�lení centra. Velké díky za tuto 
akci patZí dobrovolnicím.  

30. prosince jsme pro nabe klienty pZipravili „Silvestrovskou veselici“. 
K tanci a poslechu hrál pan Palivec se svými kolegy. Klienti si 
pochutnali na výborném občerstvení a nechyb�lo ani víno na 
pZípitek. Zábava se vydaZila a vbichni odcházeli nadmíru spokojení.  

V prpb�hu celého m�síce probíhalo postupné pZedávání dárkp od 
Je~íbkových vnoučat, které nabim klientpm ud�laly radost, a pot�bili 
je.      

I v roce 2024 se konala slavnostní „at�drovečerní večeZe“ s pZáním 
klientpm od vedení Centra.  
Abychom zpZíjemnili nabim u~ivatelpm pobyt v nabem Centru a ti 
m�li mo~nost být upravení a odpočatí, jsou jim v nabich prostorách 
k dispozici slu~by kadeZnice, pedikérky i masérky. Konají se i 
občasné prodeje textilního, drogistického či dárkového zbo~í.  
V rámci slu~eb jsou nabízeny i opravy naslouchadel, které zajibeuje 
paní Fiberová. 

 

 

 

 



 
24 

I.4 FOTOGALERIE 

 

CANISTERAPIE DZR

 



 
25 

 

KROU}KY – sout�~ 

 



 
26 

 

LEDNOVÍ OSLAVENCI 

 



 
27 

 

CVIENÍ 

 



 
28 

 

MASOPUSTNÍ MASKY 

 



 
29 

 

MASOPUSTNÍ VYSTOUPENÍ – }ÁCI TOCHOVICE 

 



 
30 

 

TANENÍ TERAPIE 

 



 
31 

 

CANISTERAPIE – PAVILON 

 



 
32 

 

NAVLÉKÁNÍ KORÁLKo – sout�~ 

 



 
33 

 

ÚNOROVÍ OSLAVENCI 

 



 
34 

 

aROUBOVÁNÍ VÍEK – sout�~ 

 



 
35 

 

OSLAVA MD} – pZedávání dárkp 

 



 
36 

 

POSEZENÍ K MD}

 



 
37 

 

POSEZENÍ K MD}

 



 
38 

 

AKTIVIZACE ODD�LENÍ DS1 

 



 
39 

 

POSEZENÍ S HARMONIKOU 

 



 
40 

 

TANENÍ TERAPIE 

 

 



 
41 

 

CANISTERAPIE DZR 

 

 



 
42 

 

VIDEOKAVÁRNA 

 



 
43 

 

VYSTOUPENÍ VLADIMÍR PECHÁEK 

 



 
44 

 

BYEZNOVÍ OSLAVENCI 

 

 

 



 
45 

 

CVIENÍ 

 

 



 
46 

 

VYSTOUPENÍ RADEK KONAY 

 

 



 
47 

 

VIDEOKAVÁRNA 

 

 



 
48 

 

TANENÍ TERAPIE 

 

 



 
49 

 

CANISTERAPIE – PAVILON 

 

 



 
50 

 

KROU}KY – sout�~ 

 

 



 
51 

 

NA OSAD� HRÁLI – HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ – JIŔÍ VÍZNER 

 

 



 
52 

 

PETANQUE – sout�~ 

 

 



 
53 

 

DUBNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 
54 

 

AROD�JNICE 

 

 



 
55 

 

AROD�JNICE VE aKOLCE 

 

 

 



 
56 

 

AROD�JNICKÁ ZÁBAVA 

 

 



 
57 

 

AROD�JNICKÁ ZÁBAVA 

 

 



 
58 

 

KROU}KY – sout�~ 

 

 



 
59 

 

TANENÍ TERAPIE 

 

 



 
60 

 

aIMON PEENKA – hudební vystoupení 

 

 



 
61 

 

POSEZENÍ S HARMONIKOU  

 

 

 



 
62 

 

CANISTERAPIE – pavilon 

 

 



 
63 

 

aNECI – sout�~ 

 

 

 



 
64 

 

 

ZÁKLADNÍ UM�LECKÁ aKOLA – O ERVENÉ KARKULCE 

 

 



 
65 

 

 

KV�TNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 
66 

 

 

ZÁMECKÉ SLAVNOSTI – VOJKOV 

 

 



 
67 

 

 

VIDEOKAVÁRNA 

 

 



 
68 

 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

 

 



 
69 

 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

 



 
70 

 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

 



 
71 

 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

 



 
72 

 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

 

 



 
73 

 

 

AKTIVIZACE 

 

 



 
74 

 

 

SPECIÁLNÍ aKOLA 

 

 



 
75 

 

 

GRILOVÁNÍ ERVEN 

 

 



 
76 

 

 

VÝLET PARNÍKEM – ZVÍKOV 

 

 



 
77 

 

 

VIDEOKAVÁRNA 

 

 



 
78 

 

 

POSEZENÍ V KLUBU 

 

 



 
79 

 

 

JAROMÍR ADAMEC – hudební vystoupení 

 

 



 
80 

 

 

SPORTOVNÍ HRY – DS PRAHA HÁJE 

 

 



 
81 

 

 

PEENÍ – DZR 

 

 



 
82 

 

 

D�TI Za RO}MITÁL 

 

 



 
83 

 

 

DÉTI Za RO}MITÁL 

 

 



 
84 

 

 

ERVNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 
85 

 

 

BEAUTY DAY 

 

 



 
86 

 

 

BEAUTY DAY 

 

 



 
87 

 

 

BALANNÍ DESKA – sout�~ 

 

 



 
88 

 

 

BESESA O BEZPENOSTI SENIORo  

 

 



 
89 

 

 

AKTIVIZACE DS3 

 

 



 
90 

 

 

AKTIVIZACE DS3 

 

 



 
91 

 

 

CANISTERAPIE DZR 

 

 



 
92 

 

 

ERVENCOVÉ GRILOVÁNÍ 

 

 



 
93 

 

 

ERVENCOVÉ GRILOVÁNÍ 

 

 



 
94 

 

 

ERVENCOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 
95 

 

 

OSLAVA NAROZENIN DS3 

 

 



 
96 

 

 

CANISTERAPIE PAVILON – DS2 

 

 



 
97 

 

 

TANENÍ TERAPIE 

 

 



 
98 

 

 

PLECHOVKY – sout�~ 

 

 



 
99 

 

 

GRILOVÁNÍ – SRPEN 

 

 



 
100 

 

 

GRILOVÁNÍ 

 

 



 
101 

 

 

SVATÁ HORA – výlet 

 

 



 
102 

 

 

PETR KUBEC – hudební vystoupení 

 

 



 
103 

 

 

PRODLOU}ENÁ RUKA – sout�~ 

 

 



 
104 

 

 

ZÁMECKÝ PARK 

  

 



 
105 

 

 

BLATNÁ 

 

 



 
106 

 

 

HOD KOSTKOU – sout�~ 

 

 



 
107 

 

 

SPORTOVNÍ HRY DS DOBYÍa 

 

 



 
108 

 

 

POSEZENÍ S DORTEM 

 

 



 
109 

 

 

TANÍME PRO RADOST – PODLESÍ 

 

 



 
110 

 

 

CANISTERAPIE DS1 

 

 



 
111 

 

 

ZÁYIJOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 
112 

 

 

CANISTERAPIE DZR 

 

 



 
113 

 

 

OSLAVA DNE SENIORo 

 

 



 
114 

 

 

OSLAVA DNE SENIORo 

 

 



 
115 

 

 

KROU}KY – sout�~ 

 

 



 
116 

 

 

CANISTERAPIE DS2 – PAVILON 

 

 



 
117 

 

 

SPORTOVNÍ HRY 

 

 



 
118 

 

 

SPORTOVNÍ HRY 

 

 



 
119 

 

 

SPORTOVNÍ HRY 

 

 



 
120 

 

 

SPORTOVNÍ HRY 

 

 



 
121 

 

 

POSEZENÍ PO SPORTOVNÍCH HRÁCH 

 

 



 
122 

 

 

NÁVaT�VA }ÁKo Za RO}MITÁL P TY. 

 

 



 
123 

 

 

NÁVaT�VA }ÁKo Za RO}MITÁL P TY. 

 

 



 
124 

 

 

RETRO PYEHLÍDKA – ZÁKLADNÍ aKOLA RO}MITÁL 

 

 



 
125 

 

 

ZÁKLADNÍ aKOLA TOCHOVICE 

 

 



 
126 

 

 

ZÁKLADNÍ aKOLA TOCHOVICE 

 

 



 
127 

 

 

VYSTOUPENÍ JAN VÍZNER 

 

 



 
128 

 

 

VÝLET – MUZEUM PYÍRODY – STRAaICE 

 

 



 
129 

 

 

ZÁMEEK TYI TRUBKY 

 

 



 
130 

 

 

NÁVaT�VA aT�NAT 

 

 



 
131 

 

 

YÍJNOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 
132 

 

 

TANENÍ TERAPIE 

 

 



 
133 

 

 

MARTINSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 
134 

 

 

MARTINSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 
135 

 

 

ERTOVSKÉ HRÁTKY – DS SEDLANY 

 

 



 
136 

 

 

CANISTERAPIE DZR 

 

 



 
137 

 

 

JAROMÍR ADAMEC – hudební vystoupení 

 

 



 
138 

 

 

}ÁCI Za RO}MITÁL 

 

 



 
139 

 

 

RADEK KONAY – hudební vystoupení 

 

 



 
140 

 

 

CANISTERAPIE – DS2 – PAVILON 

 

 



 
141 

 

 

LISTOPADOVÍ OSLAVENCI 

 

 



 
142 

 

 

TYEMaÍNSKÁ KVÍTKA – ZAHÁJENÍ ADVENTU 

 

 



 
143 

 

 

TYEMaÍNSKÁ KVÍTKA – ZAHÁJENÍ ADVENTU 

 

 



 
144 

 

 

ERTOVSKÁ NÁVaT�VA 

 

 



 
145 

 

 

ERTOVSKÁ NÁVaT�VA 

 

 



 
146 

 

 

MIKULÁaSKÁ VESELICE 

 

 



 
147 

 

 

MIKULÁaSKÁ VESELICE 

 

 



 
148 

 

 

MIKULÁaSKÁ VESELICE 

 

 



 
149 

 

 

VÁNONÍ BESEDY S PANEM YEDITELEM  

 

 



 
150 

 

 

BESEDY S PANEM YEDITELEM – PAVILON 

 

 



 
151 

 

 

BESEDY S PANEM YEDITELEM – PAVILON 

 

 



 
152 

 

 

AKTIVIZACE – PEENÍ CUKROVÍ 

 

 



 
153 

 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo Za RO}MITÁL 

 

 



 
154 

 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo ZUa 

 

 



 
155 

 

 

VYSTOUPENÍ }ÁKo ZUa 

 

 



 
156 

 

 

D�TI Za RO}MITÁL – CVIENÍ 

 

 



 
157 

 

 

PEENÍ PERNÍKo – AKTIVIZACE 

 

 



 
158 

 

 

PRODLOU}ENÁ RUKA – sout�~ 

 

 



 
159 

 

 

MAMAJIMI BAND – ZPÍVÁNÍ KOLED 

 

 



 
160 

 

 

VÁNONÍ VYSTOUPENÍ aIMON PEENKA 

 

 



 
161 

 

 

DOBROVOLNICE – ESÁNÍ KLIENTEK 

 

 



 
162 

 

 

DOBROVOLNICE – ESÁNÍ KLIENTEK 

 

 



 
163 

 

 

aT�DRÝ DEN 

 

 



 
164 

 

 

aT�DRÝ DEN 

 

 



 
165 

 

 

aT�DRÝ DEN 

 

 



 
166 

 

 

aT�DRÝ DEN 

 

 



 
167 

 

 

aT�DRÝ DEN 

 

 



 
168 

 

 

aT�DRÝ DEN 

 

 



 
169 

 

 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 
170 

 

 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 
171 

 

 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

 

 



 
172 

II. PROVOZ 
 

Provozní úsek zajibeoval správný chod zaZízení a je člen�n na 
jednotlivé úseky: údr~ba, prádelna, úklid. Pravideln� provád�l dle 

harmonogramu vebkeré potZebné a plánované kontroly, včetn� 
revizí vyhrazených technických zaZízení. Rovn�~ likvidaci 
chemického, biologického a nebezpečného odpadu 
prostZednictvím akreditovaných firem. 

innost prádelny 

Chod prádelny zajibtovali 4 pracovnice. 

 praní prádla 

 ~ehlení a mandlování prádla 

 drobné opravy od�vp 

Úklid 

Úklid zajibtovalo 9 uklízeček. 

Vzhledem k neustálému úsilí vedení celého domova zlepbovat 
podmínky pro klienty, probíhala celá Zada oprav, rekonstrukcí, 
modernizací. Zvýbené nároky na dezinfekci prostorp vzhledem 
k epidemiologické situaci se v kvalit� úklidu neprojevily.  

 

Údr~ba 

Údr~ba areálu Centra Ro~mitál pod TZembínem probíhala za pomoci 
5 zam�stnancp. Společn� udr~ovali interiér Centra a provád�li 
opravy nejrpzn�jbího charakteru: 

 instalatérské práce 

 elektrikáZské práce 

 zámečnické práce 

 truhláZské práce 

 malíZské práce 

 drobné opravy 

 péče o hospodáZská zvíZata 



 
173 

Společn� zabezpečovali technický stav vozidel. Uzáv�rky PHM, 
Zebení a objednávaní oprav, prohlídky vozidel.. 

 

Dalbí činnost provozního úseku 

 Zpracování kompletní dokumentace poptávkového Zízení 
k veZejným zakázkám dle úst. §12 odst. 3 a §18 odst. 5 a §6 
zákona č. 137/2006, o veZejných zakázkách, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp 

 zabezpečování revizí 
 objednávky materiálu do skladp vbeobecného materiálu 

 prpzkumy trhu 

V oblasti prevence Centrum Ro~mitál pod TZembínem spolupracuje 
s firmou Mračno, která provádí dle potZeby deratizaci a desinfekci 
celého areálu Centra. 

Novinky a úpravy zaZízení v roce 2024 

I v roce 2024 bylo dokončeno nové parkovibt� pro zam�stnance 

Centra, které nabízí více ne~ 25 parkovacích míst. 
Prob�hla instalace klimatizace na hlavní budov�.  
Dále byl vybudován nový povrch k sezení klientp u venkovního krbu. 
Na zahradu nov� pZibyli do výb�hu dva poníci a n�kolik oveček, 
které se narodily v prpb�hu roku a malý dikobraz. Vzhledem 

k havarijnímu stavu současného odpadního potrubí doblo k oprav� 
drená~ního a odvodňovacího systému. 
Zakoupen byl vpz značky CITROEN JUMPER pro pZevoz imobilních a 
t�lesn� posti~ených klientp.  
Inovace je nutná i v moderních technologiích bylo nutné nakoupit 
nové počítačové vybavení, které nahradí stávající ji~ nemoderní a 
nekompatibilní s novými programy.         
Nadále se pokračovalo v instalaci EPS pro celý objekt Centra. 
PZípravy projektu „Novostavba ubytovacího prostoru Centra“ jsou 
ji~ z velké části dokončeny, projektová dokumentace a výb�r 
stavební firmy bude dokončen v roce 2025. 

 

Nadále se pokračovalo ve znamení oprav. Po dokončení 
rekonstrukce elektZiny na odd�lení DS 1 byly vymalovány chodby a 

jídelna, natZeny zárub�.  Chodby na odd�lení DS 1 a DZR 1 byly 



 
174 

zároveň dozdobeny zakoupením foto obrazp, zachycující známá 
místa z Ro~mitálska.  
B�hem celého roku se dokupovalo vybavení na jednotlivá 
odd�lení. Pro klienty se zakoupily hrnky, l~íce, na odd�lení DZR1 + 
DS2 se koupily nové tiskárny. Vým�na byla provedena v~dy za starbí, 
rozbité a nevyhovující zaZízení. Centrum zakoupilo mj. drát�né 
poličky do koupelny odd�lení DS1 a dr~áky na sprchy. Jednalo se o 
vým�nu stávajících dr~ákp za nové. 
K lepbímu spánku nabich klientp pZisp�la koup� 20 ks nových 
matrací značky Hyper Foam II., která nahradila stávající opotZebené 
matrace na odd�lení DS1, DS2, DS3 i DZR2. 
 

Na odd�lení DZR 1 se koupilo 5 ks nových polohovacích lp~ek, která 
nahradila stará, nevyhovující a pZisp�la tak k v�tbímu pohodlí nabich 
klientp.  Centrum zakoupilo nové obrazy na chodby odd�lení DZR 2 
a zároveň započalo nové barevné značení dveZí odd�lení DZR 1. 
Ke konci roku 2024 se na slu~bu domov se zvlábtním re~imem, 
odd�lení DZR 2 zakoupil zvedák s váhou, který je ideální pompckou 
pro imobilní u~ivatele a jejich pečovatele. Ulehčí manipulaci a 
pZesun z lp~ka na vozík nebo tZeba z vozíku do vany. 
Myčka podlo~ních mís byla zakoupena v prosinci roku 2024, také na 
odd�lení DZR 2, tato pompcka slou~í k automatickému mytí a 
dezinfekci podlo~ních mís a dalbích nádob pro péči. V domov� 
sociálních slu~eb je tím nezbytným nástrojem pro zajibt�ní hygieny a 
prevence infekcí. 
V rámci pZivolávacího systému dokoupeny náramky pro klienty. 

Vybavily se n�které pracovny novými kanceláZskými ~idlemi, na 
odd�lení DS3 se ~idle pZečalounily za nové, zakoupily se nové 
polohovací pompcky a látkové inkontinenční pratelné podlo~ky 
určené pro ochranu lp~ka. Na odd�lení DS 2 se zakoupila nová 
koupací ~idle, která nahradila starou, nefunkční, rozbitou. Koupací 
~idle zajistí komfort pZi provád�ní osobní hygieny ve sprbe. 
Je vhodná pro osoby se ztí~enou pohyblivostí. 
U klubu, který je součástí Centra prob�hla renovace zahrady, byly 
vybudovány nové vyvýbené záhony, kompostér, nové chodníky a 
zpZístupn�na voda pro usnadn�ní péče o zahradu. 
K profesionálnímu Zebení likvidace odpadp pZisp�la koup� nového 
vakuovacího pZístroje značky VAKURA PRO, která neutralizuje 
nejenom zápach, ale také sni~uje objem odpadu. 

 



 
175 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
176 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
177 

III. ZDRAVOTNÍ, OaETYOVATELSKÁ PÉE 
 

Zdravotní a obetZovatelská péče o u~ivatele je v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních slu~bách a je zajibeována 
kvalifikovaným personálem v nepZetr~itém provozu včetn� víkendp 
a svátkp. 
 

U~ivatelpm Centra je poskytována nepZetr~itá zdravotní a 
obetZovatelská péče. 
 

Zdravotní sestry jsou registrované podle § 4 Zákona 96/2004 Sb. o 

získávání a uznávání zppsobilosti k výkonu nelékaZských 
zdravotnických povolání. Mají osv�dčení o odborné zppsobilosti 
pracovat bez odborného dohledu a jsou nositelé odbornosti 913 
(vyhlábka 55/20011- Metodika k zajibt�ní zdravotní péče). 
Obslu~nou péči nepZetr~it� provád�jí pracovníci v sociálních 
slu~bách, kteZí splňují podmínky zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
slu~bách. Tato činnost zahrnuje úkony či pomoc u~ivatelpm 
částečn� či zcela imobilním k zajibt�ní potZebné péče. Tým 
pracovníkp poskytuje komplexní péči k zajibt�ní bio-psycho-

sociálních potZeb s dprazem na citlivý pZístup s respektováním 
jedinečnosti ka~dého klienta. 
 

Péče je individuální, vychází z potZeb jedince a ze závislosti u~ivatele 
na péči. Ka~dý u~ivatel má svého klíčového pracovníka. Klíčový 
pracovník se spolupodílí na jedné z metod práce s u~ivatelem, 
kterou je individuální plánování prpb�hu slu~by. 

O individuálním plánu a cílech rozhoduje samotný u~ivatel. Sám si 
určuje cíle, zppsob plánování slu~by a naplňování cílp za 
spolupráce a podpory vbech pracovníkp. Individuální plány jsou 
vytváZeny i u u~ivatelp s problémy v komunikaci.  
 

 

 

 

 

 

 



 
178 

LékaZskou péči zajibeuje Vbeobecný lékaZ, s. r.o. – nový projekt 
spolupráce s lékařem a externími všeobecnými sestrami. 

ObetZující lékaZ: MUDr. Jaroslav Smutný a MUDr. Tereza Bartobová 

Ordinace je zajibt�na pravideln� 2x týdn�. 

Do ordinace dochází mobilní u~ivatelé, částečn� mobilní jsou 
dovedeni nebo dovezeni personálem. Zcela imobilní u~ivatele 
nebo u~ivatele nemocné navbt�vuje lékaZ pZímo na pokojích. 

Z odborníkp dochází do nabeho zaZízení dle potZeby psychiatr, 
chirurg a diabetolog cca v intervalu 1x za 14dní. 

Dalbí odborná péče je zajibeována dovozem u~ivatelp do 
odborných ambulancí, akutní stavy jsou Zebeny pZivoláním RZP. 

Zdravotní a obetZovatelský personál zajibeuje vbestrannou péči o 
individuální potZeby u~ivatelp v souladu s nejnov�jbími zásadami a 
odbornými poznatky komplexní obetZovatelské péče. Poskytuje 
obetZovatelskou péči prostZednictvím obetZovatelského procesu, 
vykazuje zdravotním pojibeovnám odborné obetZovatelské výkony, 
vede pZedepsanou dokumentaci.  

Odborné obetZovatelské výkony jsou hrazeny zdravotní pojibeovnou. 
V pZípad� doplatku na pZedepsané léky a zdravotnické pompcky si 
tento doplatek u~ivatel hradí sám v hotovosti nebo prostZednictvím 
depozitního účtu.  

ZaZízení má uzavZeny smlouvy s t�mito zdravotními pojibeovnami 
Vbeobecnou zdravotní pojibeovnou, Vojenskou zdravotní 
pojibeovnou, eskou prpmyslovou zdravotní pojibeovnou, Zdravotní 
pojibeovnou MV R a Oborovou zdravotní pojibeovnou. 

Poskytování kvalitní obetZovatelské péče ovlivňuje mimo jiné i 
problematiku výskytu dekubitp. Vzhledem k cílové skupin� u~ivatelp, 
pro kterou je zaZízení určeno, nelze spolehliv� zabránit vzniku 
dekubitp u jednotlivých u~ivatelp, proto~e práv� v�k je jedním z 
nejvýznamn�jbích rizikových faktorp. K dalbím patZí mobilita, 
inkontinence, poruchy vý~ivy – nedostatečný a neplnohodnotný 
pZíjem stravy, n�které nemoci a mnoho dalbích. Terapie dekubitp je 
velmi slo~itý proces, vy~adující pZijetí rpzných opatZení. Je finančn� 
náročná a hlavn� neúm�rn� zat�~uje u~ivatele, kterému zppsobuje 



 
179 

velké bolesti. Z t�chto dpvodp je v�nována velká pozornost práv� 
prevenci vzniku dekubitu. 

Preventivní opatZení vzniku dekubitu je – pou~ívání antidekubitních 
pompcek – polohovacích lp~ek, antidekubitních matrací. 

V rámci obetZovatelské péče je provád�na v zaZízení rehabilitace. 

Léčebné rehabilitace zajibeují pracovníci Centra. V rehabilitační 
péči je zahrnuta fyzikální terapie (ultrazvuk, elektroproudy, laser, 
magnetoterapie), vodoléčba, parafínová lázeň a dalbí léčebné 
procedury. 

K rehabilitaci je mo~né vyu~ít i t�locvičnu, která se nachází 
v zaZízení. Pro procvičování svalp jsou k dispozici činky, overbally, 
rotoped, tyče a jiné. U~ivatelé mohou také vyu~ít moderní rotoped 
BREMSHEY, b�~ecký trena~ér KETTLER, masá~ní kZeslo a pZístroj 

MOTREN BED, který pomáhá k rehabilitaci dolní části t�la. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
180 

IV. ZAM�STNANCI 
 

IV.1 ORGANIZANÍ STRUKTURA 
 

 

 

 

EKONOMICKÝ ÚSEK 

 

vedoucí ekonomického úseku 

všeobecná účetní 
pokladní 

 

STRAVOVACÍ ÚSEK 

 

vedoucí stravovacího úseku 

skladová účetní 
vedoucí směny – kuchař/ka 
pomocná síla v kuchyni 
vedoucí recepce 
recepční 

 

nutri�ní terapeutka  

 

PROVOZNÍ ÚSEK 

 

vedoucí provozní úseku 

skladník/ údržbář 
uklízečka  
pracovnice prádelny 
ošetřovatel koní a zvířat 

 

 

YEDITEL 

asistentka Zeditele 

mzdová ú�etní, personalistka 



 
181 

ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH SLU}EB 

 

vedoucí úseku  
vbeobecné zdravotní sestry 
fyzioterapeutka 

 

 

 

ÚSEK SOCIÁLNÍCH SLU}EB  
 

 

vedoucí úseku  
sociálních pracovník 

 

 

 

 

 

 

vbeobecná sestra  / DPP 

ÚSEK SOCIÁLNÍ PÉE 

DOMOV SE ZVLÁaTNÍM RE}IMEM 

DOMOV PRO SENIORY 

vedoucí oddělení 
pracovník  v sociálních slu~bách 
- pZímá obslu~ná pé�e 

pracovníci v sociálních slu~bách 
-základní výchovná nepedagogická �innost 
 

pracovník v sociálních slu~bách / DPP 

právní poradce  / DPP 
muzikoterapie / DPP 
klub / DPP 



 
182 

IV.2 PRACOVNÍ NESCHOPNOST 
 

Pracovní neschopnost ve sledovaném roce činila 18.904,75 

neodpracovaných hodin nemoci, tj. 7,49 %. V porovnání s rokem 
2023 doblo ke zvýbení o 0,63%. 

V roce 2024 byly evidovány dva pracovní úrazy. 

 

IV.3 VD�LÁVÁNÍ ZAM�STNANCo 
 

Vbem zam�stnancpm, kteZí projeví zájem o dalbí vzd�lávání, studium 
nebo prohlubování znalostí vychází vedení Centra vstZíc. Ceníme si 
toho, pokud mají zam�stnanci zájem o získávání nových znalostí, 
dovedností či praktických zručností a ty potom uplatňují pZi práci 
s nabimi klienty. 

akolení u nás zajibeuje n�kolik prov�Zených vzd�lávacích agentur, se 
kterými Centrum spolupracuje ji~ n�kolik let.  

Zam�stnanci mají mo~nost vyu~ít n�kolikrát do roka pomoc 
nezávislého supervizora a to jak pZi skupinových nebo individuálních 
supervizích. Mohou Zebit otázky pracovního, ale i osobního rázu. 
Účast na supervizi je dobrovolná. 

 

Odborné praxe 

Stejn� jako v pZedchozích letech i v roce 2024 umo~ňovalo 
Centrum Ro~mitál pod TZembínem, výkon odborných praxí ~ákpm a 
studentpm rpzných vysokých bkol, stZedních bkol i učilibe.   

Pravideln� u nás probíhá praxe ~ákp Odborného učilibt� a praktické 
bkoly PZíbram. }áci tohoto učilibt� u nás získávají pZedevbím praktické 
zkubenosti a dovednosti a to na úsecích jednotlivých odd�lení – 

slu~eb, v prádeln�, v úklidu či v kuchyni Centra. 

Dalbími praktikanty byly studentky Voa a SOa z BZeznice popZípad� 
jiných bkol zam�Zených na sociální oblast. 



 
183 

V tomto roce u nás vykonávalo odbornou praxi n�kolik studentp 
oboru „sociální práce“ z Vysoké bkoly zdravotnictva a sociálnej 
práce sv. Al~bety Bratislava, detabované pracovibt� sv. Jana N. 
Neumanna.  

Dobrovolnictví 

Pokud jde o dobrovolnictví, v nabem Centru, máme dva druhy 
dobrovolníkp. Jednak jsou to ti, kteZí k nám docházejí pravideln�  a 
pak dobrovolníci, jejich~ návbt�vy jsou spíbe nárazové nebo 
jednorázové. PZesto u nás dobrovolnictví nefunguje v takovém 
rozsahu, jak bychom si pZáli.  

Mezi stálice ji~ Zadu let patZí spolek PESSOS, nabízející canisterapii. 
lenky spolku nás pravideln� navbt�vují se svými psími kamarády a 
pZinábejí tak nabim u~ivatelpm mnoho radosti.  

Dále máme n�kolik dobrovolníkp, kteZí nás navbt�vují nárazov�. 
NapZíklad v pZedvánočním čase kadeZnice s nabídkou úpravy 
účesp nabim u~ivatelkám.   

Dále se jedná o spolupráci se základními bkolami a to jak z 
Ro~mitálu, tak i z Tochovic, kdy si jejich ~áci pro nabe klienty 
pZipravují krásná tematická vystoupení.  

Pravideln� u nás také vystupují ~áci a učitelé Základní um�lecké 
bkoly  Ro~mitál pod TZembínem.  

Do budoucna bychom byli rádi, pokud by se podaZilo navázat 
spolupráci s dalbími dobrovolníky a neustále tak zlepbovat kvalitu 
námi poskytovaných slu~eb.  

 

 

 

 

 

 

 



 
184 

          

  akolení 2024     

  Název bkolení Datum   

1. Kurz první pomoci pro pracovníky v sociálních  22.01.2024   

  slu~bách       

2. Jak na Pomocný analytický pZehled 29.01.2024   

3. Supervize 15.02.2024   

4. BOZP - 2024 22.02.2024   

5. ON-LINE webináZ FKSP a sociální fondy, zm�ny 06.03.2024   

  od 1.1.,2024, zásady pro tvorbu a čerpání     

6. Úzkostný a obtí~n� adaptovatelný klient 13.03.2024   

  v sociálních slu~bách     

7. Základy facilitace 28.03.2024   

8. aetrná sebeobrana a pacifikace agresivních 17.04.2024   

  pacientp       

9. Asertivní komunikace a deeskalační techniky 29.04.2024   

10. Proč klient poZád zvoní?  15.05.2024   

11. Supervize 22.05.2024   

12. Péče o osoby dlouhodob� upoutané na lp~ko 06.06.2024   

13. Demence zá~itkovou formou - HoZovice 03.09.2024   

14. Prvky bazální stimulace v paliativní péči 26.09.2024   

15. Krizová komunikace - konference 30.09.2024   

16. SemináZ - péče o klienta s inkontinencí 3.10.23024   

17. DZíve vyslovené pZání 07.10.2024   

18. Jak efektivn� vést pracovní tým v sociálních 11.10.2024   

  slu~bách aneb mana~erem bez pZíkrasp     

19. BOZP 2024 24.10.2024   

20. Sexualita seniorp 05.11.2024   

21. Povinná digitalizace účetnictví ve veZejném 11.11.2024   

  sektoru       

22. Supervize skupinová 13.11.2024   

    individuální     

23. akolení BOZP  10.12.2024   

24. akolení BOZP -vedoucí  10.12.2024   

 

 

 

 

 



 
185 

 

 

V. BOZP 
 

Dodr~ování bezpečnosti práce je v�nována patZičná pozornost. 
Bezpečnost práce a po~ární ochrana je v organizaci zajibeována 
odborn� zppsobilou osobou, která pravideln� provádí v organizaci 
návbt�vy a potZebné kontroly. V organizaci je smluvn� zajibt�na i 
zdravotní péče. Jsou provád�ny vstupní i preventivní zdravotní 
prohlídky zam�stnancp.  

Zam�stnavatel má zpracováno ve sm�rnici vyhodnocení rizik 
mo~ného ohro~ení zam�stnancp. Rovn�~ je vypracována a 
schválena kategorizace prací dle zák. 258/2000 Sb., a metodika 

manipulace s u~ivateli pro pracovníky pZímé péče. Zam�stnavatel 
poskytuje pracovníkpm osobní ochranné pracovní prostZedky. Jsou 
zajibeovány vstupní a periodická bkolení bezpečnosti práce a 
po~ární ochrany, vybrané profese pracovníkp se účastní v 
pZedepsaných termínech odborných probkolení a pZezkoubení 
(bkolení Zidičp referentských vozidel, obsluha kotlp,…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
186 

VI. FINANNÍ ZHODNOCENÍ 
Výsledek hospodaZení k 31.12.2024 a návrh jeho rozd�lení do  
pen�~ních fondp PO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
187 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
188 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
189 

PLN�NÍ TVORBY A ERPÁNÍ PEN�}NÍCH FONDo PO ke dni 31. 12. 2024 

 

REZERVNÍ FOND tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
- 413 (§ 30 zákona č. 250/2000 Sb.) (RF 413) 

v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2024 5 240 934,92 

POČÁTEČNÍ STAV (RF 413) CELKEM 5 240 934,92 

Tvorba - příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 189 661,03 

TVORBA FONDU (RF 413) CELKEM 189 661,03 

Použití - k posílení fondu investic 1 500 000,00 

Použití - k dalšímu rozvoji své činnosti* 0,00 

Použití - k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a 
náklady* 

0,00 

Použití - k úhradě sankcí za porušení rozpočtové kázně* 0,00 

Použití - k úhradě své ztráty za předchozí léta* 0,00 

Použití - ostatní použití* 0,00 

    

    

    

POUŽITÍ FONDU (RF 413) CELKEM 1 500 000,00 

STAV REZERVNÍHO FONDU (RF 413) CELKEM  k 31.12.2024 3 930 595,95 

REZERVNÍ FOND tvořený z ostatních titulů - 414 

(§ 30 zákona č. 250/2000 Sb.) (RF 414) 
v Kč 

Počáteční stav rezervního fondu k 1.1.2024 149 189,45 

POČÁTEČNÍ STAV (RF 414) CELKEM 149 189,45 

Tvorba - z peněžních darů (účelových) 0,00 

Tvorba - z peněžních darů (neúčelových) 29 400,00 

Tvorba - z prostředků převedených podle § 28 odst. 3 (nespotřebované 
dotace z rozpočtu EU nebo dle mezinárodních smluv) 0,00 

Tvorba - z ostatních titulů 0,00 

TVORBA FONDU (RF 414) CELKEM 29 400,00 

Použití - k posílení fondu investic 0,00 

Použití - k dalšímu rozvoji své činnosti* 0,00 

Použití - k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a 
náklady* 

0,00 

Použití - k úhradě sankcí  za porušení rozpočtové kázně* 0,00 

Použití - k  úhradě ztráty za předchozí léta* 0,00 

Použití - ostatní použití*  0,00 

    

POUŽITÍ FONDU (RF 414) CELKEM 0,00 

STAV REZERVNÍHO FONDU (RF 414) CELKEM k 31.12.2024 178 589,45 



 
190 

FOND INVESTIC - 416 

(§31 zákona č. 250/2000 Sb.) (FI) 
v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2024 6 996 518,95 

POČÁTEČNÍ STAV (FI) CELKEM 6 996 518,95 

Tvorba - Peněžní prostředky ve výši odpisů dlouhoodbého majetku dle 
schváleného odpisového plánu sníženého o odpisy z transferů (403)  3 698 139,26 

Tvorba - Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 5 027 677,00 

Tvorba - investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,00 

Tvorba - Převod z rezervního fondu ve výši povolené zřizovatelem 1 500 000,00 

Tvorba - Ve výši příjmů z prodeje dlouhodobého hmotného  majetku   

Tvorba - Peněžní dary a přísp. od jiných subjektů na invest. účely 0,00 

Tvorba - Ostatní zdroje (např. investiční úvěry a půjčky schválené 
zřizovatelem)* 

10 000,00 

TVORBA (FI) CELKEM 
10 235 

816,26 

 

FOND INVESTIC - 416 

(§31 zákona č. 250/2000 Sb.) (FI) 
v Kč 

Použití  - pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného 
dlouhodobého majetku 

13 376 

211,34 

Použití - odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00 

Použití - navýšení finančních prostředků určených na financování údržby 
a oprav majetku používaného PO 

0,00 

Použití - ostatní použití*(např. úhrada investičních úvěrů a půjček) 0,00 

    

POUŽITÍ (FI) CELKEM 
13 376 

211,34 

STAV FONDU (FI) k 31.12.2024 3 856 123,87 

 

FOND ODMĚN - 411 

(§ 32 zákona č. 250/2000 Sb.) (FO) v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2024 336 987,91 

POČÁTEČNÍ STAV (FO) CELKEM 336 987,91 

Tvorba - příděl z výsledku hospodaření  PO 0,00 

Tvorba - ostatní 0,00 

TVORBA (FO) CELKEM 0,00 

Použití - překročení prostředků na platy 0,00 

Použití - výplata odměn 0,00 

POUŽITÍ (FO) CELKEM ODM 0,00 

STAV FONDU (FO) k 31.12.2024 336 987,91 

  



 
191 

FOND  KULTURNÍCH  A  SOCIÁLNÍCH POTŘEB  (FKSP) - 412 

(§ 33 zákona č. 250/2000 Sb.)  v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2024 1 312 710,71 

POČÁTEČNÍ STAV (FKSP) CELKEM 1 312 710,71 

Tvorba - základní příděl                                                                                    
(povinný odvod ve výši standardizovaného % z objemu nákladů 
zúčtovaných na platy nebo mzdy dle § 2 vyhlášky č. 114/2002 Sb., o 
fondu kulturních a sociálních potřeb, v platném znění 

562 254,51 

Ostatní zdroje* 0,00 

TVORBA (FKSP) CELKEM 562 254,51 

Použití fondu dle vyhlášky 114/2002 Sb., v platném znění* 769 034,00 

    

    

POUŽITÍ (FKSP) CELKEM 769 034,00 

STAV FONDU (FKSP) k 31.12.2024 1 105 931,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
192 

VII. ZÁV�R 
Závěrem bych chtěl vyjádřit obrovské poděkování za pracovní 
nasazení všech zaměstnanců v roce 2024. 

 

 
 

 Ing. Luboš Halenkovský, 
ředitel zařízení 

 
 
 

V Rožmitále pod Třemšínem dne 22.2.2025 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Zuzana Ottová ve spolupráci s vedoucími úseků 
 

 

                

 


